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Caltavituro Gaetano

’ #

Da: Paolo Calcagni <paolo.calcagni@mef.gov.it>

Inviato: giovedi 25 maggio 2023 15:06

A: DGSTPPI - Dir. Gen. Svil. Terr. - Comitato PSC

Cc: Zambelli Valerio; lerardi Gaetano

Oggetto: Awvio procedura scritta - Rimodulazione Intervento "Metropolitana di Roma Linea C

- Nodo di interscambio Pigneto"

La presente mail proviene da un account email esterno al dominio MIT.
Si raccomanda di trattare con attenzione link ed allegati in essa eventualmente contenuti
Informazioni sul perché & importante guesto avvertimento

Con riferimento alla nota protocollata dall’Autorita responsabile del PSC in data 18.05.2023 protocollo 0006985, si
comunica quanto segue.

In prima istanza, nella nota si sottolinea come l'intervento con CUP J37106000070001 (codice locale SMU B1R002)
sia oggetto di commissariamento e pertanto rientrante nella fattispecie di cui al comma 7 ter del D.L.34/2019 come
introdotto dall’art.56 del D.L. 50/2022. Si comunica preliminarmente che di questo non vi & riscontro in Banca Dati
Unitaria. Si richiede pertanto di voler procedere con |'aggiornamento dei dati relativi ai soggetti collegati al progetto.

Nella proposta di rimodulazione si precisa inoltre che I'intervento in oggetto denominato “Metropolitana di Roma
Linea C — Nodo di interscambio Pigneto” presenta un costo complessivo pari a 143 milioni di euro di cui 24 milioni di
euro finanziati con risorse a valere sul PSC MIT 2014-2020 e che lo stesso & strutturato in due macrofasi:

PRIMA MACROFASE: fermata sulle linee FL1/FL3, sottopasso pedonale di collegamento con laMetroCe
realizzazione della copertura completa del vallo ferroviario da ponte Casilino a ponte Prenestino;

SECONDA MACROFASE: fermata sulle linee FL4/FL6, collegamenti con le adiacenti fermate sulla FL1/FL3 e Metro C,
risistemazione viabilita superficiale area Mandrione.

Premesso cid, da quanto proposto non risulta chiaro se tutti i 143 milioni stanziati inizialmente per il progetto nella
sua interezza (PRIMA MACROFASE+SECONDA MACROFASE) e in particolar modo i 24 milioni a valere sul FSC 2014 —
2020, saranno destinati per completare interamente la sola PRIMA MACROFASE o soltanto un primo lotto della
PRIMA MACROFASE.

Se, come dedotto, si intendesse riallocare interamente i 24 milioni per la copertura dei costi relativi al primo lotto
della PRIMA MACROFASE, si richiede di indicare la copertura finanziaria degli interventi residuali da realizzare con il
secondo lotto (di cui si richiede la specifica) della stessa e con la SECONDA MACROFASE.

Infine all'interno della tabella sinottica nella parte relativa all’iter procedurale viene indicato GIUGNO 2023 come
data di stipula del contratto. Si chiede di specificare a quali lotti fa riferimento la data riportata e di chiarire altresi il
disallineamento con quanto riportato in BANCA DATI UNITARIA dove in corrispondenza della stessa fase procedurale
“stipula contratto” € riportata la data del 01/02/2022 come da evidenze allegate (file excel “Nodo Interscambio
Pigneto”).

In attesa di riscontro, cordiali saluti

Paolo Calcagni
Funzionario Amministrotivo

Tel. +39 06 47617387

E-mail: anlo.calcagni@mef.gov‘it
Ministero dell’Economia e delle Finanze
Ragioneria Generale dello Stato

IGRUE - Ufficio VI

Via XX Settembre, 97 - 00187 Roma
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Sﬁ Rispetta I'ambiente. Non stampare questa mail se non & necessario

Da: Zambelli Valerio <valerio.zambelli@mef.gov.it>

Inviato: giovedi 18 maggio 2023 18:04

A: Paolo Calcagni <paolo.calcagni@mef.gov.it>

Cc: lerardi Gaetano <gge_ua\no.ierardi@mef.gov.it>

Oggetto: |: Awio procedura scritta - Nodo Interscambio del Pigneto

Fyi

Da: Rgs Segreteria Igrue <rgs.segreteria.igrue@mef.gov.it>
Inviato: giovedi 18 maggio 2023 17:52

A: RGS Protocollo <rgs.protocollo@mef.gov.it>; Zambelli Valerio <valerio.zambelli@mef.gov.it>; Varano Mariadora
Gregoria <mariadora.varano@mef.gov.it>

Oggetto: |: Awio procedura scritta - Nodo Interscambio del Pigneto

Prego protocollare.
Cordiali saluti.
Segreteria IGRUE

Da: DGSTPPI - Dir. Gen. Svil. Terr. - Comitato PSC <comitatopsc.dgst@mit.gov.it>
Inviato: giovedi 18 maggio 2023 17:40

A: Rgs Segreteria Igrue <rgs.segreteria.igrue@mef.gov.it>; Paolo Calcagni <gaolo.calcagni@mef.gov.it>;
n.favia@governo.it; a.guida@governo.it; g.vetritto@governo.it; c.lavagnini@governo.it; a.santori@governo.it;
g.messere@governo.it; sabrina.blasco@agenziacoesione.gov.m francesca.cerasoli@agenziacoesione.gov.ﬂ; Adriani
Veronica <veronica.adriani@mit.gov.it>; Guidi Livio <livio.guidi@mit.gov.it>; Monaco Linda
<linda.monaco@mit.gov.it>; Frezza Raffaello <raffaello.frezza@mit.gov.it>; Scerbo Danilo
<danilo.scerbo@mit.gov.it>; Casamassima Marimena <marimena.casamassima@mit.gov.it>; Chieppa Vincenzo
<vincenzo.chieppa@mit.gov.it>; Santoro Mario <mario.santoro@mit.gov.it>; Mele Massimo

<massimo.mele @mit.gov.it>; Ceccarelli Claudio <claudio.ceccarelli@mit.gov.it>; Cianfriglia Paola
<paola.cianfriglia@mit.gov.it>; Taraschi Rita <rita.taraschi@mit.gov.it>; Raimondo Riccardo
<riccardo.raimondo@mit.gov.it>; paolo.dincecco@regione.abruzzo.j; riccardo.terzini@regione.abruzzo&
liliana.santoro@regione.basilicata.it; antonella.belgiovine@regione.basilicatait; g.iiritano@regione.calabria.j;
g.carannante@regione.campania@ m.somma@regione.campanigig adg.fse@regione.camgania.it;
paolo.ferrecchi@regione.emilia—romagna.i;; viabi|ita@regione.emilia—romagn:ﬁ; paolo.perucci@regione.fvg.i#t;
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cristina.pompilio@regione.fvg.it; sfermante@regione.lazio.it; Iferranti@regione.lazio.it;

aldo colombo@regione.lombardia.it; nardo.goffi@regione.marche.it; luca.arabi@regione.marche.it;
alessia.nisi@regione.marche.it; gaola.igpoliti@regione.marche.it; brasiello.manuele@mail.regione.molise.it;
verrecchia.dina@regione.molise.it; investimenti.trasporti@regione.piemonte.j;
programmazione.negoziata@regione.piemont@; ar.briganti@regione.puglia.it; g.or|ando@_regione.guglia.it;
mimarinelli@regione.sardegna.it; robemasala@regione.sardegna.it; gmassidda@regione.sardegna.it;
gdeiana@regione.sardegna.it; gidau@regione.sardegna.it; egiancasgro@regione.sardegna.it;
mnaseddu@regione.sardegna.it; federico.lasco@regione.sicilia.it; dipartimento.programmazione@regione.sicM
dacia.dicristina@regione.sicilia.it; antonio.pannico@regione.sicilia.it; francesco.ginestretti@regione.toscana.it;
raffaella.landi@regione.toscana.it; ccorritoro@regione.umbria.it; Inaldini@regione.umbria.it;
f.barucco@regione.vda.it; |.gullone@regione.vda.it; marco.delia@regione.veneto.it;
simone.zanini@regione.veneto.it; a|essandro—maria.francucci@provincia.bz.it; marco.gelmini@provincia.tn.it;
r.rinaldi@abi.it; f.macioci@abi.it; segreteria@produzione-servizi.coop; segreteria@amicidellaterra.it;
bocognanir@ance.it; monosiliof @ance.it; areasicurezza@anci.it; segreteriagenerale@anci.it;
rossella.sebastiani@ania.it; adalgisa.gherso@ania.it; fiammetta.vignone@ania.it; presidenza@arci.it;

nazionale @casartigiani.org; digartimento.agroa|imentare.territorio@cia.it; organizzazione@cia.it;
tomaroadriano46@gmail.com; coordinatore.nazionale@cisaltrasporti.org; segreteria.generale.fp@cisl.it;
masini@cna.it; concezzi@cna.it; presidenza@cna.it; stefano.leporati@coldiretti.it; alessandro.apolito@coldiretti.it;
segreteriagresidenza@confagi.org; daniela.scaccia@confartigianato.it; bruno.panieri@confartigianato.it;
info@confedir.it; m.longo@trasportounito.net; alessandro.tatafiore@confesercenti.it; segreteria@confservizi.net;
locatelli@confetra.com; greco@confetra.com; m.salemi@confindustria.it; a.cagorali@confindustria.it;
sg@sindacatofast.it; federmanager@federmanager.it; forum@forumterzosettore.it;
segreteria@gruggofedertrasgorti.it; mariarosariapugliese@virgilio.it; pavella@ugl.it; L.veltro@uil.it;
stefano.costa@fenealuil.it; mariani@unioneinterportiriuniti.org; uncem.nazionale@uncem.net; info@uncemlazio.it;
wwf@wwf.it

Cc: 'pgaudiano@invitalia.it' (pgaudiano@invitalia.it) <pgaudiano@invitalia.it>; 'Barbarisi Teresa'
<tbarbarisi@invitalia.it>

Oggetto: Avvio procedura scritta - Nodo Interscambio del Pigneto

Buonasera, si trasmette la nota n. 6985 del 18 maggio 2023 con il relativo
allegato riguardante |'oggetto.
Saluti



